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	Реден број 
	Назив на високообразовната установа
	Седиште
	Статус на високообразовната установа (јавна, приватна - јавна, приватна)
	Вид на високообразовната установа (универзитет, единица во состав на универзитет, висока стручна школа, научен институт како вршител на високообразовната дејност)

	1. 
	Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје
	Скопје
	Јавна
	Универзитет 

	1.1
	Архитектоснки факултет 
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.2
	Градежен факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.3
	Факултет за електротехника и информациски технологии
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.4
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.5
	Машински факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.6
	Технолошко- металуршки  факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.7
	Природно-математички факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.8
	Економски факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.9
	Правен факултет  „Јустинијан Први“
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.10
	Филозофски факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.11
	Филолошки факултет „Блаже Конески“
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.12
	Педагошки факултет „Св. Климент Охридски“ – Скопје
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.13
	Медицински факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.14
	Фармацевтски факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.15
	Стоматолошки факултет
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.16
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.17
	Факултет за земјоделски науки и храна
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.18
	Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“

	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.19
	Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	.1.20
	Факултет за ветеринарна медицина
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.21
	Факултет за драмски уметности
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.22
	Факултет за ликовни уметности
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.23
	Факултет за музичка уметност
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	1.24
	Институт за социолошки и политичко-правни истражувања (ИСППИ)
	Скопје
	Јавна
	Институт

	1.25
	Економски институт
	Скопје
	Јавна
	Институт

	1.26
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија (ИЗИИС)
	Скопје
	Јавна
	Институт

	1.27
	Земјоделски институт
	Скопје
	Јавна
	Институт

	1.28
	Институт за сточарство и рибарство
	Скопје
	Јавна
	Институт

	 
	      Православен Богословски факултет „Свети Климент Охридски “-Скопје (придружна членка на УКИМ)
	Скопје
	Високообразовна установа на верските заедници
	Високообразовна установа на верските заедници

	2. 
	 „Св.Климент Охридски“ Битола
	Битола
	Јавна
	Универзитет 

	2.1
	Технички факултет 
	Битола
	Јавна
	Факултет 

	2.2
	Економски факултет
	Прилеп
	Јавна
	Факултет 

	    2.3
	Факултет за туризам и угостителство 
	Охрид
	Јавна
	Факултет 

	2.4
	Педагошки факултет  
	Битола
	Јавна
	Факултет 

	2.5
	Факултет за информатички и комуникациски технологии 
	Битола
	Јавна
	Факултет 

	2.6
	Факултет за биотехнички науки 
	Битола
	Јавна
	Факултет 

	2.7
	Висока медицинска школа 
	Битола
	Јавна
	Факултет 

	2.8
	Факултет за безбедност
	Скопје
	Јавна
	Факултет 

	2.9
	Правен факултет   
	Кичево 
	Јавна
	Факултет 

	2.10
	Технолошко - технички факултет  
	Велес
	Јавна
	Факултет 

	2.11
	Ветеринарен факултет  
	Битола
	Јавна
	Факултет 

	2.12
	Факултет за безбедност
	Скопје
	Јавна
	Факултет

	2.13
	Институт за тутун 
	Прилеп
	Јавна 
	Институт 

	2.14
	Институт за старословенска култура
	Прилеп
	Јавна - научна установа
	Институт

	2.15
	Хидробиолошки завод
	Охрид
	Јавна - научна установа
	Институт

	3. 
	  Универзитет во Тетово
	Тетово 
	Јавна
	Универзитет 

	3.1
	Факултет за природно - математички науки
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.2
	Филозофски факултет
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.3
	Филолошки факултет
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.4
	Факултет  за уметности
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.5
	Факултет за физичка култура
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.6
	Правен факултет
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.7
	Економски факултет 
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.8
	Факултет за применети науки
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.9
	Факултет за прехранбена технологија и исхрана 
	Гостивар 
	Јавна
	Факултет 

	3.10
	Факултет за медицински науки
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.11
	Факултет за бизнис администрација  
	Куманово 
	Јавна
	Факултет 

	3.12
	Факултет за земјоделство и биотехнологија
	 
	Јавна
	Факултет 

	3.13
	Педагошки факултет
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.
	        Универзитет „Гоце Делчев“-Штип
	Штип
	Јавна
	Универзитет 

	4.1
	Правен факултет
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.2
	Економски факултет  
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.3
	Факултет за образовни науки  
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.4
	Педагошки факултет
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.5
	Факултет за рударство, геологија и политехника 
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.6
	Земјоделски факултет 
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.7
	Факултет за музичка уметност
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.8
	Факултет за информатика 
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.9
	Факултет за природнии технички науки   
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.10
	Филолошки факултет  
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.11
	Факултет за медициснки науки 
	Штип
	Јавна
	Факултет 

	4.12
	Факултет за туризам и бизнис логистика 
	Гевгелија
	Јавна
	Факултет 

	4.13
	Електротехнички факултет  
	Радовиш
	Јавна
	Факултет 

	4.14
	Машински факултет 
	Виница
	Јавна
	Факултет 

	4.15
	Технолошко - технички факултет  
	Пробиштип
	Јавна
	Факултет 

	4.16
	Музичка акедмија
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.17
	Ликовна академија
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.18
	Филмска академија
	 
	Јавна
	Факултет 

	4.19
	   Воена академија „Генерал Михајло Апостолски“ (придружна членка на УГД)
	Скопје
	Придружна членка на УГД
	Придружна членка на УГД

	5.
	    Универзитет за информатички науки и технологии „Свети апостол Павле“-Охрид
	Охрид
	Јавна 
	Универзитет 

	5.1
	Факултет за компјутерски науки и инженерство 
	Охрид
	Јавна 
	Факултет 

	5.2
	Факултет за комуникациски мрежи и безбедност 
	Охрид
	Јавна 
	Факултет 

	5.3
	Факултет за информатички системи, визуелизција, дигитална мултимедијална и анимациска техника 
	Охрид
	Јавна 
	Факултет 

	5.4
	Факултет за применети информатички технологии, машинска интелегенција и роботика 
	Охрид
	Јавна 
	Факултет 

	5.5
	Факултет за информатички и комуникативни науки   
	Охрид
	Јавна 
	Факултет 

	6. 
	        Универзитет „Мајка Тереза“-Скопје
	Скопје
	Јавна
	Универзитет 

	6.1
	Факултет за градежништво и архитектура
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.2
	Факултет за информатички науки
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.3
	Факултет за технички науки
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.4
	Факултет за технолошки науки
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.5
	Факултет за социјални науки
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.6
	Правен факултет
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.7
	Економски факултет
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	6.8
	Факултет за хуманистички науки
	Скопје
	Јавна 
	Факултет 

	7.
	 Институт за македонска литература 
	Скопје
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	8.
	   Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“
	Скопје
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	9.
	Институт за национална историја
	Скопје
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	10.
	  Институт за фолклор „Марко Цепенков“
	Скопје
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	11.
	Институт за духовно наследство на Албанците
	Скопје
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	12.
	  Хидробиолошки завод-Охрид
	Охрид
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	13.
	Институт за филм-Филмска академија-Охрид
	Охрид
	   Јавни научни установи 
	Институт 

	1. 
	 Универзитет на Југоисточна Европа-Тетово
	Тетово
	Јавно - приватна непрофитна 
	Универзитет 

	 1.1
	Правен факултет
	Тетово
	 
	Факултет 

	1.2 
	Факултет за здравствени науки
	Тетово
	 
	Факултет 

	1.3
	Факултет за технички науки
	Тетово
	
	Факултет

	 1.4
	Факултет за современи науки и технологии
	Тетово
	 
	Факултет 

	 1.5
	Факултет за јазици, култури и комуникации
	Тетово
	 
	Факултет 

	 1.6
	Факултет за бизнис и економија 
	Тетово
	 
	Факултет 

	 1.7
	Факултет за современи  и општествени науки
	Тетово
	 
	Факултет 

	 1.8
	Институт за животна средина и здравје 
	Тетово
	 
	Институт

	1.9
	Институт Макс ван дер Штул
	Тетово
	
	Институт

	2. 
	Европски универзитет 
	Скопје
	Приватна
	Универзитет 

	2.1 
	Факултет за економски науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	2.2
	Факултет за правни науки
	Скопје
	
	Факултет

	 2.3
	Факултет за информатика
	Скопје
	 
	Факултет 

	 2.4
	Факултет за арт и дизајн
	Скопје
	 
	Факултет 

	 2.5
	Факултет за детективи и криминалистика
	Скопје
	 
	Факултет 

	 2.6
	Факултет за дентална медицина
	Скопје
	 
	Факултет 

	3.
	   Универзитет Американ колеџ – Скопје
	Скопје
	Приватна
	Универзитет 

	3.1 
	Факултет за деловна економија и организациски науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	 3.2
	Факултет за политички науки 
	Скопје
	 
	Факултет 

	 3.3
	Факултет за правни науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	 3.4
	Факултет за компјутерска техника и информатика
	Скопје
	 
	Факултет 

	 3.5
	Факултет за архитектура и дизајн
	Скопје
	 
	Факултет 

	 3.6
	Факултет за странски јазици
	Скопје
	 
	Факултет 

	4. 
	          Меѓународен Универзитет Визион – Гостивар
	Гостивар
	Приватна
	Универзитет 

	4.1 
	Правен факултет 
	Гостивар
	 
	Факултет 

	 4.2
	Економски факултет 
	Гостивар
	 
	Факултет 

	 4.3
	Факултет за инженерство и архитектура 
	Гостивар
	 
	Факултет 

	 4.4
	Факултет за општествени науки 
	Гостивар
	 
	Факултет 

	4.5
	Факултет за здравствени науки
	
Гостивар
	
	Факултет

	4.6
	Институт за балкански истражувња
	Гостивар
	
	Институт

	4.7
	Институт за општествени науки
	Гостивар
	
	Институт

	4.8
	Школа за докторски студии
	Гостивар
	
	

	5. 
	    Американси универзитет на Европа – ФОН Скопје
	Скопје
	Приватна
	Универзитет 

	 5.1
	Факултет за правни и политички науки ( споени правен и политички )
	Скопје
	 
	Факултет 

	5.2 
	Факултет за економски науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	5.3 
	Факултет за детективи и безбедност
	Скопје
	 
	Факултет 

	5.4 
	Факултет за дизајн и мултимедија
	Скопје
	 
	Факултет 

	5.5 
	Факултет за информатика 
	Скопје
	 
	Факултет 

	6. 
	      Меѓународен Балкански Универзитет – Скопје
	Скопје
	Приватна
	Универзитет 

	6.1 
	Инженерски факултет
	Скопје
	 
	Факултет 

	 6.2
	Факулет за уметност и дизајн
	Скопје
	 
	Факултет 

	 6.3
	Факултет  за хуманистички и општествени  науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	 6.4
	Факултет за образовни науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	 6.5
	Правен факултет 
	Скопје
	 
	Факултет 

	6.6
	Економски факултет и административни науки
	Скопје
	 
	Факултет 

	6.7
	Факултет за комуникации
	Скопје
	 
	Факултет 

	6.8
	Факултет за дентална медицина
	Скопје
	
	Факултет

	6.9
	Висока стручна школа за здравствени науки
	Скопје
	
	ВСШ

	7. 
	       Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје
	Скопје
	Приватна
	Универзитет 

	7.1 
	Факултет за туризам
	Скопје
	 
	Факултет 

	7.2 
	Економски факултет
	Скопје
	 
	Факултет 

	 7.3
	Факултет за информатика 
	Скопје
	 
	Факултет 

	7.4
	Институт за национална географија
	Скопје
	
	Институт

	7.5
	Институт за бизнис менаџмент
	Скопје
	
	Институт

	8. 
	Еуропа Прима
(Универзитет за аудиовизуелни уметности, европска филмска, театарска и танцова академија -ЕФТА Скопје)
	Скопје
	Приватна
	Универзитет 

	 8.1
	Факултет за театарски уметности
	Скопје
	 
	Факултет 

	 8.2
	Факултет за филмски уметности
	Скопје
	 
	Факултет 

	 8.3
	Факултет за применета музика
	Скопје
	 
	Факултет 

	9. 
	       Меѓународен универзитет во Струга
	Струга
	Приватна
	Универзитет 

	9.1 
	Факултет за политички науки
	Струга
	 
	Факултет 

	9.2 
	Факултет за правни науки
	Струга
	 
	Факултет 

	9.3 
	Факултет за економски науки
	Струга
	 
	Факултет 

	 9.4
	Факултет за информатички технологии
	Струга
	 
	Факултет 

	10. 
	   Меѓународен Славјански Универзитет „Г.Р. Державин“ − Свети Николе
	Свети Николе
	Приватна
	Универзитет 

	10.1
	Факултет за правни  науки 
	Свети Николе
	 
	Факултет 

	 10.2
	Факултет за безбедносно инженерство
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